
15Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.170

CELGPAR
<#ABC#154131#15#183846>

COMPANHIA CELG DE PARTICIPAÇÕES - CELGPAR
EXTRATO DE CONTRATO - Art. 61, P.U., LEI 8.666/93

.PR-PRGE 003/2019 (Processo nº 18.501622-04). SEPNET: 
201810269000043. Objeto: Segundo Termo Aditivo ao Contrato 
PR-PRGE 003/2018. Contratada: Ernst & Young Assessoria 
Empresarial Ltda. CNPJ: 59.527.788/0001-31. Valor Contratual: R$ 
42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais). Permanecem 
válidas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições 
estipuladas no contrato original.
<#ABC#154131#15#183846/>

Protocolo 154131

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A – 
CEASA

<#ABC#154126#15#183840>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente da Central de Abastecimento de 
Goiás, homologa a adjudicação referente ao Processo nº 
201900057001181, Licitação  nº 002/2019 - Lei Federal nº 
13.303/16.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Prestação de serviço de vigilância e segurança
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 20.664.169/0001-53 - Guepardo 
Vigilância e Segurança Ltda
Valor Total: R$ 1.083.700,00

Goiânia, 29 de outubro de 2.019

Vanusa Valadares
Diretora Presidente

<#ABC#154126#15#183840/>

Protocolo 154126

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#154103#15#183807>

PROCESSO: 201900548
ASSUNTO: Contrato de Prestação de Serviços n° 096/19
OBJETO: Fornecimento de Licença de Uso de Solução de Antivírus 
Corporativo
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A
CONTRATADA: ISTI Informática e Serviços Ltda
VIGENCIA: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 3.250,00
ASSINATURA: 31/10/2019
NORMA LEGAL:  - Dispensa de Licitação nº 035/19 -Baseado na 
Lei n° 13.303/16
SIGNATÁRIOS: Paulo Cézar Reis, Miguel Elias Hanna - Metrobus, 
Gustavo de Lena Melaço - Isti Informática

Paulo Cézar Reis
Diretor Presidente

<#ABC#154103#15#183807/>

Protocolo 154103

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas do Estado de Goiás – TCE

<#ABC#154061#15#183758>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

RATIFICO o Ato de Declaração de Inexigibilidade de Licitação (doc. 
30 e-TCE), consoante com o art. 26, da Lei nº 8.666/1993 e o inciso 
X, do art. 33, da Lei Estadual nº 17.928/2012, em conformidade com 
os documentos que instruem o processo nº 201900047002239, em 
favor de União Sul-Americana de Educação Ltda - FASAM, inscrita 

no CNPJ sob o nº 03.798.621/0001-50, cujo objeto é a participação 
de 4 (quatro) servidores desta Corte de Contas no Curso de Espe-
cialização em Big Data e Machine Learning - Pós Graduação latu 
sensu, perfazendo o valor total de R$ 35.208,00 (trinta e cinco mil, 
duzentos e oito reais)., com fundamento no art. 25, II, c/c o art. 13, 
VI, da Lei Federal nº 8.666/93.
Tribunal de Contas do Estado de Goiás, 1º de novembro de 2019.

Conselheiro Celmar Rech
Presidente

<#ABC#154061#15#183758/>

Protocolo 154061

PODER LEGISLATIVO
Assembleia Legislativa

<#ABC#154144#15#183866>

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 42 / 2019 - SRP
Data da sessão: 19/11/2019 às 09:00 h.
Objeto: Registro de Preços destinado a eventual aquisição de 
MOBILIÁRIO CORPORATIVO para atender às demandas da 
Assembleia.

O respectivo edital encontra-se disponível a todos os interessados 
nos sites http://www.comprasnet.go.gov.br/ e al.go.leg.br. 
Informações poderão ser obtidas também pelo e-mail mailto:licita-
cao@al.go.leg.br e telefone: (62) 3221-3155.

Goiânia, 04 de novembro de 2019.

Frederico Leão Abrão
Presidente da CL - ALEGO

<#ABC#154144#15#183866/>

Protocolo 154144

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#154110#15#183822>

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO
Processo: 201900380105 Licitação: Pregão eletrônico, Edital nº 
118/2016, Contrato nº 107/2016 Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato nº 107/2016 Contratante: Ministério Público 
do Estado de Goiás Procuradoria-Geral de Justiça Contratada: 
Rapidonet Sistemas e Automação Eireli. Período: 16/12/2019 a 
15/12/2020 Dotação Orçamentária: 0701 03 091 4001 4.001 - 
GP/03 Valor do Aditivo: R$ 258.592,92 Recurso: Tesouro Estadual 
Empenho: nº 01322 e 01323, ambos de 10 de outubro de 2019 
Valor do Empenho: R$ 7.324,64 e R$ 3.450,00, respectivamente 
Data de assinatura do aditivo: 17/10/2019 Amparo Legal: Lei nº 
8.666/93, art. 61
<#ABC#154110#15#183822/>

Protocolo 154110
<#ABC#154111#15#183823>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
Processo: 201900351466 Licitação: Pregão eletrônico, Edital 
nº 92/2018, Contrato nº 107/2018 Objeto: A redução dos valores 
contratuais e a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 
107/2018 Contratante: Ministério Público do Estado de Goiás 
Procuradoria-Geral de Justiça Contratada: Módulo Engenharia, 
Consultoria e Gerência Predial Ltda. Período: 12/11/2019 a 
11/11/2020 Dotação Orçamentária: 0701 03 091 4001 4.001 - 
GP/03 Valor do Aditivo: R$ 12.085,56 Recurso: Tesouro Estadual 
Empenho: nº 01314 de 08 de outubro de 2019 Valor do Empenho: 
R$ 1.759,23 Data de assinatura do aditivo: 31/10/2019 Amparo 
Legal: Lei nº 8.666/93, art. 61
<#ABC#154111#15#183823/>

Protocolo 154111
<#ABC#154149#15#183872>


		sistema@abc.go.gov.br
	2019-11-01T19:47:27-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




